188. a. 1462. (Febr. 2). nr. 4172, (Halickie) ad convencionem, que in pro-
ximo celebrari debet Leopoli, aut ubi posita fuerit per palatinum Leop. celebrari.

a. 1464,

nr. 4443. convencione Rohatinensi.

189. a. 1464. (Jan. 5.). nr. 5307. termini repositi, et hoc racione conven-
cionis Leopoliensis.

a. 1465,

nr. H833. Acta in convencione Premislie (Apr. 18).
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a. 1465. nr. 5873. ad convencionem affuturam Premisl.

a. 14656, (Aug. 16). nr. 5909, ad interrogandum ad conv. Leopol

a. 1467. (Mart. 2). nr. 6593. die quarta post convencionem affuturam
in Vyschnya.

a. 1468. (Jul. 28). nr. 7062. ad interrogandum ad convencionem affu-
turam.

a. 1468. nr. 7070. post convencionem affuturam, que debebit celebrari in
Vyschnya.

a. 1493. Febr. 14.
Confirmatio jurium et munimentorum terrarum Regni Polonie etc.

190. In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Splendor, venu-
stas et omnis honos Regie et cuiuslibet ducalis excellencic eo potissimum ordine
elucescere conspicitur, dum sinceritatis, pure fidei, affectionis et benevolencie sub-
ditorum suorum meminit, jura quoque et priuilegia, quibus plebum equitas ac
omnium dubiorum vices moderari consueuerunt ex plenitudine potestatis sue noui
roboris munimine ratificat, innouat et confirmat perhenniter. Proinde Nos Johan-
nes Albertus Dei gracia etc. necnon terrarum Cracovie Sandomirie Siradie Lancicie
Cuyauye suppremus dux Lithwanie Russie Prussie ac Culmensis et Elbingensis
Pomeranieque dominus et heres ete. Significamus tenore presencium, quibus expedit
vniuersis presentibus et futuris, harum noticiam habituris, quomodo diuino munere
prelatorumque baronum et vniuersorum Regni nostri regnicolarum fauore communi
atque concordi ad regnandum in hoc inclyto nostro Polonie Regno prinum electi,
tandem sacro culminis regii dyademate coronati existentibus, in penetralibus pec-
toris nostri regij reuoluendo, nichil magis regium esse quam gratias et ffauores
meritis dignos munificencijs compensare regalibus, ad id quod lucubraciones et so-
licitudines nostras impendere regias quo singuli subditorum in jure, justicia, mori-
bus, consuetudine et libertatibus comunibus iustis et laudabilibus a diuis olim pre-
decessoribus nostris regibus et ducibus Polonie vsque ad presencia ffelicis nostri
regiminis tempora liberaliter concessis, tentis et obseruatis, non solum conser-
uari verum etiam communis eorum status augeri, ffauor quoque ipse
¢t affectus unanimis nobis publicitus tam in eleccione quam coronacione felici
nostra per vniuersos regnicolas prebitus, per nos auctoritate benignitate et muni-
ficencia regijs reddi possit, non per errorem aut improuide vel indeliberate, sed de
certa sciencia innataque nobis benignitate virtute fauore et deliberacione regijs
nostris: omnia et singula spiritualia et secularia et alia personalia ciuilia et muni-
cipalia, nova et antiqua jura, priuilegia, munimenta, libertates, prerogatiuas, in-
scripciones, donaciones, immunitates, statuta, obseruaciones et consuetudines, ge-
nere aut specie, in publico aut priuato regno nostro Polonie vniuersis et singulis
terris ac regni et terrarum et presertim terre Cracouiensi incolis spiritualibus et
secularibus nobilibus et ignobilibus (vtriusque) status sexus et condicionis nunc et
in futurum (existentibus), per Nos aut serenissimos illustrissimosque principes, re-
ges et duces regni Polonie, specialiter vero per olim celebris memorie Kazimirum,
Lodvicum, Wladislaum avum, Wladislaum Polonie et Hungarie regem patruum et
Kazimirum genitorem nostrum, cuius paterno regioque solio immediate successimus
feliciter aliosque reges et principes predecessores nostros in diuersis locis et con-
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lere defensioni, immo difficile est, ut consulat Mtas sua unde victum habeat, unde
curiam servet, unde legaciones expediat, que omnia cum magno sumptu fiant.

Et de aliis maximis negociis Regni, que proponentur Pyotrkowie, deliberan-
dum erit. Itaque Mtas R. rogat, hortatur et mandat, ut tales et tot nuncios
eligatis et mittatis ad convenciones illas Colensem et tandem Pyotrkouiensem
ituros, qui facultatem haberent vestro nomine omnia faciendi,
que premissa concernunt queque per se essetis consulturi ot decreturi.

Z dzieta W. Ulanickiego ,Materyaly dla istorii Rossii, Polszi”... w X1V -XVI w. Moskwa. 1887
p. 230.

a. 1503.
Legatio ad conventionem particularem in regno Poloniae.

193. Prout intellexistis Majestatis Regia'e et consiliariorum ejus in Lublin
existentium decretum per litteras et proclamationes vobis et singulis terris intima-
tum de conventionibus institutis, videlicet generali pro festo sanctae Agnetis (1504.
Jan. 21) in Piotrkow futura et aliis terrestribus et praesertim vestra hac pro die
hodierna vobis hic¢ instituta, sic Regia Majestas veteri satisfaciendo consuetudini
me in medium vestrarum dominationum misit relaturum, quia sua Majestas non
vulgari respectu sed speciali et maximo conventionem illam instituit, in qua quid
egendum erit dicetur. Quam vero eventus sunt maximi et tanti, quod ab initio
regni difficiliores fortasse nunquam contingebant, quibus consulendum erit non per
solain Majestatem Regiam et per consiliarios, sed etiam per communitates terra-
rum, quapropter Majestas sua optat, hortatur et mandat, ut de medio vestri eli-
gatis nuntios, viros prudentes et eis facultatem detis omnia
faciendi, quae Piotrcoviae proponentur. Scitis vero, quod ad defen-
sionem communem consulendum restat non cursu communi, sed modi quaerendi,
quibus celeriter posset semper hostibus recurri et cum jam nobilium vires creda-
mus non sufficere, ded fortasse in auxilium nobilitatis de plebibus populus neces-
sario eligendus et instituendus est necessario ad defensionem, quemadmodum in
Cracoviensi hanc scitis ordinationem factum, ut absque injuria novem decimum
debeant expedire.

Idcirco ad instar et pro alendis stipendiariis pro statu regio, qui penitus ni-
hil habet et pro castris reformandis in graniciebus sitis, habeant nuntii vestri fa-
cultatem id, quod aliis yvidebitur, faciendum. -

(Ex arch. metr. regni. -- Kopia z rekopismiennego zbioru Ak. Um. w Krakowie p. n. Acta regni
Alexandri_regis).
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IX.

ZIEMIA PE.OCKA."

a. 1505. Dec. 1.

194. Acta sunt hee in conuencione generali in Raczans feria secunda
in crastino sancti Andree apostoli, anno Domini 1505. Presentibus magnificis et
generosis dominis: Ninogniew de Crisko pallatino, Nicolao de Bartniki custode,
Toma de Narzin Plocensi, Jacobo de Laschewo Raczanensi, Johanne Lach de
Kiniki Sieprcensi castellanis, Felice de Golezewo succamerario, Jacobo de Cunra-
ciec vexilifero, Paulo de Grampez judice Plocensibus et aliis dominis quam pluri-
bus fidedignis.